

2021/06.03.01/000014 DIRA21000 - 2021/61

## SETTORE AFFARI GENERALI UFFICIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO

**Oggetto**: ABBONAMENTO ALLA PIATTAFORMA DOCUMENTALE BANCA DATI IL SOLE 24 ORE EDITA DALLA SOCIETA' IL SOLE 24 ORE SPA - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA ANNO 2021 E REVOCA AFFIDAMENTO ANNO 2022 E 2023 -

IL DIRIGENTE DI SETTORE

## Premesso:

- che con Determinazione n.59 del 15/01/2021 veniva affidata alla Società IL SOLE 24 ORE S.p.a. di Milano l'abbonamento per l'anno 2021 2022 e 2023 alla banca on-line BANCA DATI24 per gli Uffici Provinciali per un importo complessivo di EURO 13.194,48 I.V.A. compresa nonché assunto regolare impegno di spesa;
- che con nota in data 25 febbraio 2021 veniva comunicato dalla Società IL SOLE 24 ORE S.p.A. che a causa della politica commerciale cambiata successivamente al rinnovo, non è più possibile fare il contratto triennale.

## Ciò premesso:

- accertato che non è possibile il rinnovo anche per l'anno 2022 e per l'anno 2023 di revocare l'affidamento del servizio per tali anni;
- di provvedere alla liquidazione e pagamento della fattura per il rinnovo per l'anno 2021.

Accertata la regolarità contributiva, a seguito di acquisizione del DURC emesso in data 11 febbraio 2021:

**Ritenuto** provvedere alla liquidazione della spesa relativa.

Verificata a seguito del riscontro operato, la regolarità delle prestazioni contrattuali, la rispondenza dei requisiti qualitativi e quantitativi convenuti, l'osservanza dei

termini e delle condizioni pattuite.

Rilevato che il presente atto afferisce al centro di costo dell'Ufficio Economato e

Provveditorato.

Atteso che ai fini del presente atto i dati personali saranno trattati nel rispetto dei

principi di cui al regolamento UE n. 2016/679 e alla normativa nazionale

vigente in materia:

Dato atto che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e

conseguente obbligo di astensione ai sensi degli artt.7 del D.P.R 16/04/2013

n. 62, 6 bis della L. n. 241/1990.

Rilevato che ai sensi dell'art. 83 comma 3 lett. e) del D.Lgs n. 159/2011, il presente

provvedimento non incorre nell'obbligo della documentazione antimafia.

**Atteso** il rispetto degli adempimenti previsti dalla normativa in materia di trasparenza

di cui all'art 23 del D.Lgs n. 33/2013.

Vista la legge n. 190/2012 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione

della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e relativo

PTPC.

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. "Testo Unico degli Enti Locali"

Visto l'art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n.

102/2009.

Visto il Regolamento di Contabilità.

Rilevato che il presente provvedimento è conforme alle norme vigenti in materia,

secondo quanto previsto dall'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. "Codice dei Contratti Pubblici".

**Atteso** che tutta la documentazione è depositata agli atti.

Atteso che ai fini del presente atto i dati personali saranno trattati nel rispetto dei

principi di cui al Regolamento UE n. 2016/679 e alla normativa vigente in

materia.

## **DETERMINA**

- di revocare per i motivi citati in premessa l'affidamento dell'abbonamento per gli anni 2022 e 2023 alla banca dati on-line BANCA DATI24 per gli Uffici Provinciali alla Società IL SOLE 24 ORE S.p.A. – Via Monte Rosa, 91 – MILANO – (Codice Fiscale / Partita IVA: 00777910159) – per un importo complessivo di EURO 8.796,32 I.V.A. compresa ed affidata con Determinazione n. 59 del 15/01/2021;
- 2. di revocare pertanto gli impegni effettuati con la Determinazione n. 59 del 15/01/2021 sui Capitoli:
  - a) EURO 4.398,16 sul Capitolo 138500 "Spese per acquisto di beni Gestione Economato Provveditorato" Codice U.01.1.03.03 del Bilancio 2022 imp. n. 156/1;
  - b) EURO 4.398,16 sul Capitolo 138500 "Spese per acquisto di beni Gestione Economato Provveditorato" Codice U.01.1.03.03 del Bilancio 2023 imp. n. 111/1:
- 3. di liquidare, con conseguente emissione di mandato di pagamento, la somma di EURO 4.215,00 al netto dell'I.V.A. a favore della Ditta IL SOLE 24 ORE S.p.A. Via Monte Rosa, 91 MILANO (Codice Fiscale / Partita IVA: 00777910159) per l'abbonamento per l'anno 2021 come indicata nella allegata liquidazione di spesa, che costituisce parte integrante della presente determinazione, con imputazione al pertinente codice/capitolo e relativo impegno:
- 4. che rispetto all'importo impegnato con la Determinazione n. 59 del 15/01/2021 è stata realizzata la seguente economia di spesa:
  - EURO 14,56 sul Capitolo 138500 "Spese per acquisto di beni Gestione Economato Provveditorato" Codice U.01.1.03.03 del Bilancio 2021 imp. n. 398/1;
- 5. avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente nei termini previsti per legge;

IL DIRIGENTE DEL SETTORE Dott. Fabrizio FRENI